REQUERIMENTO Nº 37 DE 2015

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, § 2º, II, da

Constituição Federal e do art. 93, II, do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de audiência pública na Comissão de Direitos

Humanos e Legislação Participativa para debater a pesquisa divulgada pelo

IPEA sobre a efetividade da Lei Maria da Penha. Os convidados serão

encaminhados posteriormente a essa Comissão.

Sala da Comissão,            de março de 2015.

Senadora Angela Portela

(PT - RR)